,,Communio divinissime eukaristie sub utraque, panis sci-
licet et vini, utilis multum et saluti expediens toti creden-.
cium populo est et a Domino precepta Salvatore. In primis
tamen protestor, quod non intendo aliquid dicere in hoc
actu meo** x ,,Correlarium quartum. Posicio, ut propo-
nitur, est vera.‘

,,Hec est posicio Rokyczane contra magistrum de Ragusio
in concilio Basiliensi, qui nichil probavit, quod sit de
precepto, neque pluralitatem graciarum.*

»»,2De communione parvulorum. Posicio magistri Procopii
de Plzna, qui fuit aput sanctum Henricum Prage plebanus
in Nova Civitate et post privatus parochia obiit in collegio
Omnium sanctorum.*

,,Johannis sexto: Nisi manducaveritis carnem filii hominis
et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis.
Quem textum suppono intelligi ad sensum primarium de

" sacramentali et spirituali simul manducacione et bibicione**

X ,,Et sic sicut ex fide ecclesie credunt, sic ex intencione
ecclesie desiderant eukaristiam. Hec ille etc.*

,,Finis proposicionis magistri Procopii de Plzna [lervené
nadepsdno: puto Rokyezane] in concilio Basiliensi.

Viz F. M. Barto$, Literdrni ¢éinnost M. Jana Rokycany,
M. Jana Pfibrama a M. Petra Payna, Praha 1928, 29—30,
¢. 13, kde je ditkaz, Ze M. Jan Rokycana je autorem i treti
posice De communione parvulorum, a vyvrdcen omyl Proksiiv,
Prokop z Plzné, Praha 1937, 147, Ze autorem je Prokop z Plzné.

,»,Incipit posicio argumentorum Johannis de Ragusio in
Basilea contra Rokiezanam archereticum.‘

,»Reverendissimi reverendique patres... Post valde utilem
ac necessariam exhortacionem reverendi in Christo patris
et domini mei singularissimi, domini Custerciensis** x
»Et ut postmodum non ut consuetudo tantum, sed ut
statutum et ordinacio ecclesie venerabilis veneraretur. Ad
laudem omnipotentis Dei, qui est benedictus in secula
seculorum. Amen. Explicit posicio Johannis de Ragusio,
doctoris sacre pagine, monachi ordinis fratrum minorum,
in concilio Basiliensi contra et adversum Johannem de
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Rokyczano hereticum et archereticum. Scriptum per me
Crucem de Telcz in castro Pragensi feria IIII. post trans-
lacionem s. Wenczeslai anno 1466°, hora 2** [L.j. 5. 3. 1466].

Vyd. Mansi 29, 699—868 = 30, 337.

» Incipit tractatus mﬁgistri Johannis de Przibram pro com-
munione utriusque speciei quoad adultos et parvulos pro
audiencia concilii Basiliensis adoptatus‘‘ [1437].

_ »Ad honorem Domini nostri Jesu Christi crucifixi profec-

tumque ecclesie sue sancte necnon ad magnificacionem
divinissimi sacramenti eukaristie’* x ,,Unde magis videtur
ad Dei gloriam pertinere, quod aliquis ad communionem
accedat, quam quod abstineat etc.*

,»,Finis posicionis Przibram in concilio Basiliensi contra
auditorem. Auditor autem contra eum nobilissimam fecit
posicionem vincendo eum quoad materiam de precepto.*’

Viz F. M. Barto$, Literdrni ¢innost M. Jana Rokycany,.
M. Jana Pfibrama, M. Petra Payna, Praha 1928, 82, ¢. 27.

M. Joannis Pifbram replica contra Joannem de Ragusio in
concilio Basiliensi.

. ,,In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Reverendis-

simi reverendique patres... Ego locuturus in vestra cele-
berrima presencia ad replicas reverendi viri magistri Johan-
nis de Palomar*‘ x ,,Sic non datur ibidem in potum eisdem
nec bibitur ibidem a fidelibus ex vi sacramenti, sed sumitur
ex virtute concomitante et unionis [?].%

»Expliciunt excerpta ex replicacionibus Johannis Przibram,
responsa et conclusiones contra et adversus venerabilem
dominum Johannem de Polomar, auditorem causarum do-
mini pape. In fine vero istarum replicacionum et conclusio-
num in coopertorio sic magister Johannes Przibram scripsit
manu propria: Ecclesie determinacioni consenciens et con-
cordans Basiliens[is]. Ad suscipiendum eukaristie sacra-
mentum sub specie panis et vini non conficientes non
tenentur sub precepto nec de necessitate salutis, sed iuxta
ordinacionem ecclesie communicantibus sive sub specie
panis tantum sive sub utraque specie proficit digne sumen-
tibus ad salutem. Hec ille replicans. Quasi diceret et scri- .
beret, quia datus est mihi articulus a Bohemis ad defen-
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dendum, tamen nihil probavi, ex quo contrarium ecclesia
determinavit, sed solum apparenciam feci in favorem
eorum.**

,,Explicit replica magistri Johannis Przibram contra audi-
torem ex eius libro, quem propria manu scripsit, quem
concessit doctor Johannes Ssymankonis, decanus ecclesie
Pragensis, domino Andree nostro priori, quem scripsi ipso
tunc infirmante super calculum. Anno Domini M°CCCC°
LXXXIII® per me fratrem Crucem de Telcz Trzebon scrip-
tum et finitum in die Invencionis prothomartyris sancti
Stephani [t.j. 3. 8. 1483]. Sit Deus benedictus. Pro me oret.
Ecclesie consenciat de re omni.* -

Srov. F. M. Bartos$, Literdrni ¢innost M. Jana Rokycany, M.
Jana Pribrama, P. Petra Payna, Praha 1928, 82—83, ¢. 28.

[Excerpta ex auctoritatibus de communione sub utraque.]
»» Thomas in 4° in scripto d. XIII.: Leges divine si immu-
tentur, nichil fit. Secus autem de legibus, que pertinent
ad sollempnitatem sacramenti‘ x ,,communio corporis et
sanguinis ipsius et si quid aliud scripturis canonicis com-
mendatur. Hec ille Henricus de Gandavo.*

»Scilicet ista non deduxit, sed solum positas inveni ab eo
scriptas. Ordo conclusionum ponendarum Johannis Przi-
bram in concilio Basiliensi.*

»»1. Christus instituens hoc sacramentum precepit disci-
pulis suis manducare et bibere sacramenta et sic sub
utraque specie sumere illa*“ x ,,sic nec caro eius mandu-
catur sub secunda specie ex vi sacramenti ex et institu-
cione Christi. Hec Przibram.**

Tento Pribramiw spisek v dosavadni literature nebyl zndm.

»Alie conclusiones eiusdem [M. Joannis Pifbram] in
cedula replicacionis Przibram Johannis contra auditorem.*
[Po strané pripsdno: ,,Istas probat usque in finem*.]

»»1. Conclusio prima. Quod necessarium capitur, prout
capiunt doctores theologi antiqui et moderni, canones
allegati et eorum doctores* x ,,Conclusio 19. Sacramenta
sensibilia Nove Legis habent ex ipsis virtutem causandi
ipsam graciam et eam digne sumentibus conferendi.*

»»Hec conclusiones Przibram ex illius replica. In Trzebon per
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me fratrem Crucem de Telcz ibidem anno 1483° in die
s. Jacobi Majoris* [t.j. 25. 7. 1483].

V soupise Pribramovych spistt dosud rovnéZ neuvddéno.

[Oratio ante disputationem.)

,Eapropter invoco illam sanctissimam et divinissimam
eius maiestatem et liberalissimam omnium bonorum com-
municabilitatem, a quo omne datum optimum‘ X ,,et cum
hoc adimplere omnia vota nostra divinitus copiosa benedic-
cione.Quod quidem nobis omnibus prestare dignetur Pater
et Filius et Spiritus Sanctus, Deus et Dominus ternus et unus
in secula benedictus. Amen. Interim antequam disputatum.‘
,»Tractatus Johannis Polomar vel auditoris. Incipit posieio
Johannis Polomar vel auditoris in concilio Basiliensi contra
et adversus posicionem magistri Przibram de adultis et
magistri Procopii de communione parvulorum et contra
aliqua dicta Rokyczane.*

[Contra M. Joannem de PFibram.]

,»Omnes, qui aliquod opus, quod volunt esse stabile, pro-
ponunt construere, summopere student solidum erigere
fundamentum® x ,,Deus, qui iussit pacem et veritatem
diligere, veritatem splendescere faciat et omnes pacem et
veritatem amare, ut sic ad illam beatam patriam, ubi scili-
cet vera et perpetua pax lucet, quam revelata facie aptissi-
ma veritas pervenire mereamur. Amen."

,»»Incipiunt responsa ad posicionem magistri Procopii de
Plzna contra communionem parvulorum per eundem Johan-
nem auditorem.*’ _

,»In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Reverendis-
simi reverendique patres. Cum cogitarem pridie, unde huius
mei operis aliquod reciperem ex Scriptura stabile funda-
mentum‘‘ x ,,Sic in hac vita fide recta castique et sibi
acceptis moribus vivere gracia sua contendat, ut pervenire
mereamur omnes ad vitam et gloriam sempiternam etc.*

Treti cdst, ,,Contra aliqua dicta Rokyczane*, chybi.

,,Doctoris Hilarii contra Rokyczanam** [sic dictus Tractatus
catholicus triumphalis]. "

Tractatus primus. ///,,eukaristie dicere, quod species sacra-
menti nihil operantur, est dicere, quod sacramentum euka-
ristie nihil operatur*‘ x ,,Hec breviter posita sunt pro fidei

8 Soupis rukopistt v T¥eboni 113
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stabilimento et fidelium consolacione. Nunc ad aliam pro-
posicionem transeamus etc.*

» Iractatus secundus de obediencia sacra. Capitulum pri-
mum continet proposiciones, quod quicunque facit contra
preceptum pape, peccat mortaliter. Omnium superius posi-
torum lucrum et regula, ex qua originem et robur, que
dicta sunt, recipiunt x ,,tamquam ipse solus habeat
spiritum Dei. Hec ille in forma.*

,, Tractatus tercius. Tractatus tercius, continens verissimas
deducciones pro communione unius speciei ad plebes fideles.
Capitulum primum. Quod communio unius speciei habet
fundamentum a Christo Domino et solvit instancias. Eva-
cuatis igitur seu tinis et spinis de ecclesie ramis amputatis**
X ,.et si illuminatus et procuratus a fratre vulneratur ///

Vyddno jako provotisk r. 1485 v Strasburku (Hain ¢. 8663),
pravdépodobné Bohuslavem Hasistejnskgm z Lobkovic. Srov.
Julie Novdkovd, K polemice Hilaria Litoméfického s Roky-
canou, zvldsté k ,, Traktdtu katolickému*‘, Pozndmky k dispu-
taci r. 1465, LF 66 (1939) 364—372. *E

[Poselstvi krale Jifiho k papezi [1462].]

», Legatiregis Bohemie Georgii, heretici, Koranda et Wrben-
sky, magistri, Procopius Rabsstein, cancellarius, et Zdenko
Kostka, dominus, missi ad apostolicum pro obediencia
facienda et peticio eorum. Koranda descripsit omnem lega-
cionem et que facta sunt, retorquens ad suam sectam multa:
,KdyZ sme ptijeli do Rima v stfedu o suchych dnech
v posté 1éta Bozieho tisiecieho C¢tyrstého Sedesatého dru-
hého** [t.j. 10. 3. 1462] x ,,Pakli jemu co nelibého uéini,
nam to libo nebude, jakoby nam samym u¢inil etc.*

Vyd. Vijbor Mat. I1,663—714. Archiv éesky VIII, 321—354.

prdzdné.

,»Tractatus egregii doctoris Venceslai de Krumlow contra Ro-
kyezanam.Edicio domini Wenceslai de Krumlov, decretorum
doctoris, decani ecclesie Pragensis, contra Rokyczanam.
Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quicquam* x
»ipse Verbum Patris eternum, spiritus et vita. Amen. Fini-
tum per me Crucem de Telcz, vicarium in ecclesia Pragensi,
anno 1466 hora tercia in Visitacione s. Marie. [t.j. 2. 7.] Hec
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edita sunt per christianissimum et preclarissimum virum,
dominum Venceslaum de Crumlow, decretorum doctorem,
ecclesie Pragensis decanum et eiusdem sede vacante admi-
nistratorem etc. anno Domini M°CCCCLIX compositus per
eundem. Qui mortuus est anno Domini M°CCCCLX?" in die
s. Lucie [1.j. 13. 12. 1460] et qui estis participes laborum
eius, faciatis eum eciam participem oracionum vestrarum
orantes Deum pro anima eius devote etc. Requiescat in
sancta pace. Amen.*

Srov. Urbdnek, 111/3, 58—59, pozn. 4.

365a—369b prdzdné.

371ab [vlastné ,,Que peccata spectant ad papam... Hi querant papam...*
zadni predsad-
ka, opatrena
foliaci]

Pergamenovy listek, obsahujici néjaky traktdt mordlné kano-
nisticky.

Cely kodex, mimo ff 177a—266b, 271ab a predni predsadku, je psan rukou
Oldficha KriZe z Telde. Na pfednim p¥ide$ti poznamenan obsah. Pfedni pfedsadku
tvoili perg. list, palimpsest, obsahujici ¢ast téhoz latinského traktatu jako na f. 371.
Na f. 1a rukou 17. stol. poznamenéano: ,,Monast. T¥ebon.*

17 A 16

1462 + 1485 + 2. pol. 15. siol., papir (jen ff 1 a 452 jsou pergamenovd ), 452
fis 23 x 15 cm, vazba dobovd koZend.

Pr.prid.,1a—2b [Index.]

4b, 3ab a ,»,Incipit tractatus Reynheri de hereticis."*

5a—25b »Audistis, quod Antichristus venit, nunc autem multi
Antichristi facti sunt* x ,,Item quod illa secta walden-
sium sit vera et unica fides catholica, extra quam nullus
potest salvari.*

Viz laké A 17, 275a—281a.

Vyd. Edm. Marténe a Urs. Durand, Thesaurus novus anec-
dotorum V, Lutetiae Parisiorum 1717, 17569—1776, s ndzvem:
Summa fralris Renerii de ordine fratrum praedicaforum de
catharis et leonistis seu pauperibus de Lugduno. Jacobi
Gretseri, Socielatis Jesu theologi, Opera omnia XI1, Ratisbo-
nae 1738, 24—81.
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prdzdné.

,»De ortu et principio sectarum.*

,,EExordium seu inicium sectarum, ut communiter dicitur,
a Johanne Waldense, doctore Parisiense x ,,in errores
innumeros sunt precipitati. Hec ibi.**

prdzdné. .

[Tractatus fratris David de Augusta Vindelicorum de inquisi-
tione haereticorum.] -

,,Fides catholica est fundamentum omnis boni, sine qua
summi boni non possumus esse capaces“ x ,,tunc iudican-
tur secundum statuta legis vel ad exilium vel ad carcerem
perpetuum vel ad penam aliam, ut videtur esse expediens
et iustum. Et sic est finis. Maria Panno.*

Vyd. Wilh. Preger, Der Tractat des David von Augsburg iiber
die Waldensier, Abh. der histor. Klasse der koniglich. Baye-
rischen Akademie der Wissenschaften, 111, 14. B. 2., Miinchen
1878, 180—235, edice na str. 204—235.

[Tractatus contra patarenos.]

»,Unusquisque fidelis, prout accepit mensuram fidei, in
illos hereticos debet insurgere, qui patrini vocantur, quia
non in uno solo fidei errant articulo, sed in omnibus‘ x
,,mmendaces estis, quia Christus solus bonus est alleluja
etc. Laudetur Deus et sanctus Bartholomeus. Deo gracias.
Explicit finis tractatus secundi contra hereticos, finitus
anno Domini M°CCCC® sexagesimo secundo, feria quinta
ante Nativitatem Christi [{.j. 23. 12. 1462 ] per me Simonem
de Jaromierzicz.*